
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์

เรื่อง การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที ่๑๘

ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ ไต้ดำเนินการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 

งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ซึ่งเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น โดยผู้บริหารไดพ้ิจารณาอนุมัติแล้ว 

เมื่อวันที ่๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๖ นั้น

เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบของทางราชการ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๒๖ และข้อ ๓๒ 

จึงประกาศการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที ่๑๗ รายละเอียดปรากฏ 

ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาค ณ วันทื ่เซ๗ มิถุนายน^กเซ£๖๖

(นายโกศล นามมงคล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์



รินที่พึมฟ่: 26/6/2566 09:58:42 หนา: 1/5

บิญข้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจ่าซงบปวะพาณ พ.ศ. 2566

อนฺมัดีเพ่ือวันที ่26 มิฤนายน พ.ศ. 2566

องค์การบริหาวิส่วนตำบคไพบฺลย์ อำเภอนื่าช่น จังหวัดอฺบลราชธาน ี

โอนครั้งที่ 18

แผนงาน งาน

งบ/ 
เงินดีอน/ 

ค่า.../ 
รายจ่าย!!น

ประเภทรายจ่าย
โครงการ/ 
วายกาว

งบประพาณ 
ที่อมุมัติตรม 
ข้อบญญัติ

งบประมาณ(ทง 
เหรอ)ก่อนโอน

(+/-) จำนวน 
เงินที่โอน

งบปวะมาณ 
หรงโอน

ค่าข้แองการโอน 
เงินงบปวิะมาณวายจ่าย

แผนงานการ 
รักพาความสงบ 
ภายใน

งานป้องก็นและ 
บรรเทาสาธารณ 
ภัย

งบดำเนันงาน

วายจ่ายเที่ยวเน่ืองกับ 
การปฏิบัติราชการที ่
ไม่เข้าลกพณะรายจ่าย 
งบรายจ่าย?)น ๆ

โควงกาวป่องกัน 
อัคคีภัยแก่ 
ปวิะชาชน

30,000.00 30,000.00 30,000.00 (-) 0.00

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน

รายจ่ายเที่ยวเนื่องกับ 
กาวปฏิบัติราชกาวท่ี 
ไม่เข้าลกษณะรายจ่าย 
งบวายจ่ายอิน ๆ

ค่าใข้จ่ายในกาว 
เดนทางไป
วาชกาว

30,900.00 30,000.00 (+) 60,900.00

เนื่องจากวายกาวตามข้อ 
บัญญัติงบปวะมาณวาย 
จ่ายประจำป้งบปวิะมาณ 
พ.ศ.2566 ไม่เพียงพอ 
เบิกจ่าย

แผนงานกาว 
รักษาความสงบ 
ภายใน

งานป้องกันและ 
บววเทาสาธาวณ 
ภัย

งบดำเนินงาน

รายจ่ายเท่ียวเน่ืองกับ 
กาวปฏิบัติราชการที ่
ไม่เข้ารกพณะรายจ่าย 
งบวายจ่ายอิน ๆ

โควงกาวฝ็กทบ 
ทวน อปพว. อบ 
ต.ไพบฺลย่

150,000.00 100,000.00 40,000.00 (-) 60,000.00

แผนงานบวหาว 
งานทั่วไป งานบริหารท่ัวไป งบดำเนินงาน

วายจ่าขเกี่ยวเน่ืองกับ 
กาวปฎบัดัวาชกาวทั ่
ไม่เช้าลักษณะวายจ่าย 
งบวายจ่ายอน ๆ

ค่าใข้จ่ายในกาว 
เต็นทางไป
วาชกาว

60,900.00 40,000.00 (+) 100,900.00

เนื่องจากวายกาวตามข้อ 
บัญญัติงมประมาณราย 
จ่ายประจำปึงบปวะมาณ 
พ.ศ.2566 ไม่เพียงพอ 
เบิกจ่าย

แผนงานการ 
ริกพาความสงบ 
ภายใน

งานป่องกันและ 
บรรเทาสาธารณ 
ภัย

งบดำเนินงาน ค่าบำรุงรักษาและ 
ข่อมแซม 30,000.00 30,000.00 30,000.00 (-) 0.00

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน

วายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ 
กาวปฏิป้ดวาชกาวทั ่
ไม่เข้าลักษณะวายจ่าย
งบวายจ่ายอิน ๆ

ค่าใข้จ่ายในกาว 
เตินทางไป
วาชกาว

100,900.00 30,000.00 (+) 130,900.00

เนื่องจากวายกาวตามข้อ 
บัญญัติงมปวะมาณวาน 
จ่ายปวะจำปึงบปวิะมาณ 
พ.ศ.2566 ไม่เพียงพอ 
เบิกจ่าย

แผนงานการ 
ริกพาความสงบ 
ภายใน

งานป่องกันและ 
บรรเทาลาธารณ 
ภัย

งบดำเนินงาน ว้สดฺไฟฬาและวิทยฺ 10,000.00 10,000.00 10,000.00 (-) 0.00



รนสึ่ฟิมฟ ะ 26/6/2566 09:58:42 หฟ้า: 2/5

บัญข้โยนเงินงบปวิะมาณ'ทยจ่าย ป'ท;จ่าชงบประมาณ พ.ศ. 2566

อนฺมัต็เฝ่อวันที ่26 มถฺนายน พ.ค. 2566

องค์การบริหาวิส่วนตำบลไพบฺลย ์อำเภอนำข้น จังหวัดอฺบลราชธาน่ื 

โอนครั้งท่ี 18

แผนงาน งาน

งบ/ 
เงิน<เอน/ 

ค่า. J 
'ทนจ่ายที่น

ประเภทรายจ่าย
โด รงกาว/ 

วายกาว

งบปวะมาณ 
ที่อแชติตาม 
ข้อบญญัติ

งบประมาณ(คง 
เหรอ)ค่อนโอน

(+/-) จ่านาน 
เงินที่โอน

งบปวะมา ณ 
หลังโอน

ค์าซ็แลงกาวโอน 
เงินงบปวะมาณวายจ่าย

แผนงานบริหาร 
งานทาไป

งานบริหารที่าไป งบดำเนินงาน

วายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบ 
การปฏิบ้ดัราชการที ่
ไม่เช้าลักษณะราบจ่าย 
งบรายจ่ายอิน ๆ

ค่าใข้จ่ายในการ 
เดินทางไป 
ราชการ

130,900.00 10,000.00 (+) 140,900.00

เนื่องจากวายการตามข้อ 
บัญญัติงบประมาณราย 
จ่ายประจ่าปึงมประมาณ 
พ.ศ.2566 ไม่เพียงพอ 
เบิกจ่าย

แผนงานการ 
ริกษาความสงบ 
ภายใน

งานป่องกันและ 
บรรเทาสาธารณ 
กัย

งบดำเนินงาน ริสดฺยานพาหนะและ 
ขนสง 15,000.00 15,000.00 15,000.00 (-) 0.00

แผนงานบริหาร 
งานที่าไป

งานบริหารที่วไป งบดำเนินงาน

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ 
การปฏิบัต็ราชการที ่
ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอิน ๆ

ค่าลงทะเบยนใน 
การผีกอบวม 100,000.00 18,300.00 15,000.00 (+) 33,300.00

เนื่องจากรายการดามข้อ 
บัญญัติงบประมาณราย 
จ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2566 ไม่เพียงพอ 
เบิกจ่าย

แผนงานการ 
รักษาความสงบ 
ภายใน

งานป่องกันและ 
บรรเทาสาธารณ 
กัย

งบดำเนินงาน าสดเซ็อเพลิงและหล่อ 
ลื่น

1 ___________

60,000.00 34,050.00 20,000.00 (-) 14,050.00

แผนงานบริหาร 
งานท่ีวไป

งานบริหารที่วไป งบดำเนินงาน

รายจ่ายเกี่ยวเนองก็บฺ 
กาวปฏิบัติวาชการที่ 
ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าลงทะเปิขนใน 
กาวผีกอบรม 100,000.00 33,300.00 20,000.00 (+) 53,300.00

เนื่องจากรายกาวตามข้อ 
บัญญัติงมประมาณราย 
จ่ายปัระจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2566 ไม่เพียงพอ 
เบิกจ่าย

แผนงานการ 
รักษาความสงบ 
ภายใน

งานป่องกันและ 
บรรเทาสาธารณ 
ภิข

งบดำเนินงาน ริสดฺเครืองแต่งกาย 30,000.00 30,000.00 30,000.00 (-) 0.00

แผนงานบริหาร 
งานที่าาป

งานบริหารที่วไป งบดำเนินงาน

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับฺ 
การปฏิบัติราชการที ่
ไม่เข้าลกษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าลงทะเป็ขนไน 
การผีกอบรม 100,000.00 53,300.00 30,000.00 (+) 83,300.00

เนื่องจากรายการตามข้อ 
บัญญัติงมประมาณราย 
จ่ายัประจำปีงบประมาณ 
พ.ค.2566 ไม่เพียงพอ 
เบิกจ่าย



รนท่ีพึมฟ ะ 26/6/2566 09:58:42 หน์า: 3/5

ปัญข้โอนเงินงบปวะมาณวายจำย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

อนฺมัต็เมอวันท่ี 26 ม่ถฺนายน พ.ศ. 2566

องศ์การบวิหารส่วนตำบลไพบฺลย ์อำเภอน็าขุ่น จังหวัดอฺบลราชธาน่ื 

โอนคร้ังที ่18

แผน'ทน งาน

งบ/ 
เงินแอน/ 

ค่า J 
วิายจ่ายอื่น

ปวะเภทวายจำย
โครงการ/ 
วายการ

งบปวะมาณ 
ที่อแมัแตาม 
ข้อบญญัดึ

งบป ระมา ณ(กง 
เทรอ)ค่อนโอน

(+/-) จำนวน 
เงินที่โอน

งบปวะมาณ 
ทรงโอน

ค่าข็แองกาวโอน 
เงินงบประมาณ‘ทยจำย

แผนงานกาว 
รักษาความสงบ 
ภายใน

งานป่องกนและ 
บรรเทาสาธารณ 
ภัย

งนคำเสนงาน วัสดุจราจร 20,000.00 20,000.00 20,000.00 (-) 0.00

แผนงานบริหาว ิ
งานที่าไป

งานบวิหารที่าไป งบดำเนินงาน

วายจ่ายเกียวเนื่องกีบ 
การปฏิบัติราชการท่ี 
ไม่เช้าลักษ{นะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าลงทะเบียนใน 
การสกอบวิม 100,000.00 83,300.00 20,000.00 (+) 103,300.00

เนื่องจากวายการตามข้อ 
ปัญญัติงบประมาณราย 
จ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2566 ไม่เพิยงพอ 
เบิกจ่าย

แผนงานกาว 
รักษาความสงบ 
ภายใน

งานป้องกันและ 
บรรเทาสาธารณ 
ภัย

งบเงินอคหนน
เงินชุดหนฺนองค์กร 
ปกครองส่วนท้องส่น

โครงการอฺดหนน 
คุนย์ปฏิบัตกาว 
รั้วมในกาวช้วย 
เหลึอประชาชน 
ของ อปท.
อำเภอนำขุ่น 
จังหวัด 
อบลราชธานื่

75,000.00 25,000.00 25,000.00 (-) 0.00

แผนงานบวิหาว 
งานทั่วไป

งานมวิหาวิท่ีวไป งบดำเนินงาน

วายจ่ายเกียวเนื่องกีบ 
กาวปฏิบัติวาชกาวท่ี 
ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งมรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าลงทะเบียนใน 
การสกอบรม 100,000.00 103,300.00 25,000.00 (+) 

_____________ _

128,300.00

เนื่องจากวายการตามข้อ 
ปัญญัติงบปวะมาณราย 
จ่ายปวะจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2566 ไม่เพียงพอ 
เบิกจ่าย

แผนงานบริหาร 
งานที่วไป

งานมริหาวิท่ีวไป งบดำเนินงาน วัสดุยานพาหนะและ 
ขนสง 40,000.00 40,000.00 30,000.00 (-) 10,000.00

แผนงานบริหาว ิ
งานท่ีวไป

งานบริหารที่วไป งบดำเนินงาน

วายจ่ายเกียวเนื่องกีบ 
การปฏิบัติราชการที ่
ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบวายจ่ายอื่น ๆ

ค่าลงทะเบียนใน 
กาวิฝ็กอบรม 100,000.00 128,300.00 30,000.00 (+) 158,300.00

เน่ืองจากรายการตามข้อ 
ปัญญัติงบประมาณวาย 
จ่ายประจำปีงบปวิะมาณ 
พ.ศ.2566 ไม่เพียงพอ 
เบิกจ่าย



วันท่ีพ้มฟ : 26/6/2566 09:58:42 หฟ้า: 4/5

1 .หัวหน้าหน่วยงาน.............. ................................................................... เข้าของงบประมาณที่ขอโอนเพุม/โอนลด . .

(ใสึ่เหศุผอความ*เป็นที่ขอโอณฟมทอนอต)๙!^ะ^?

การโอนควังนึเป็นอำนาจของ..... ........................................................................... ...................... ;...................................
ตามระเบียบ.!&?.(^?A){ร^?.. .̂...............ะโโโโโโ^...............................

(ลงชีอ่^................. .^x^z...............................

( .(.™อ.ง....นญเพิ่ม.).......... )
ตํๅแหม ่I....หัว:หน.าสำนัก.งฺ:านปลัด........................

2 .หัวหน้าหน่วยงานคลัง

ความเห็น..................................................................................

านท่ี.............. เดือน...2.{น.มิ.?!..&.§1’?.......ผ.ศ................

5๗...............15.น....?.ธฺ...ริ:?:.®®. ห.ห................

3.เข้าหน้าท่ีงบปร

ความเห็น ......... (ลงชี่อ).............โ..4๕โโโ.................................
(นายท้พยศร บุเง๊11)

ช่งคการ{เรหํๅ7สวํนโ^ 
ตำแหน่ง........................................... .โ.'...........

วันที.่.............. ‘ดือน 2"6"ฃ้.<!."?ร66.... พ-ศ...............



รนทื่ตมพ' ะ 26/6/2566 09:58:42 หน์า: 5/5

4. กาวิอนฺมัต็

4.1 ผุบริหาวิท้องร่น 

ความเหืน...................................................................................

4.2 สภาท้องร่น มีมติอนฺมัติในกาวประชฺม สมัย...............ควงท่ี................ เมื่อรินที่

หริอผ้มีอำนาจได้อนฺมัติแล้ววันที.่........................................... เดือน......................

ตามหนังสือ.................................................................................... (ถ้ามี)

5. สำหรับกรณีที่โอนงบประมาณต่างหน่วยงาน ห้วหนัาหน่วยงาน.

(ลงชื่อ).......................... โ............................................

(.................. (น.วย.โกสล...น;เมม.งดล)...........)

ตำแหนงั.......น;า&I!กองคุ.การรุนริ.,หาเรส่วนตุ'า;นลไพบล;ย์ 

วันที.่...............เดือน 2.C.4UL.2KS6 พ.ศ...............  

....... เดือน.................................. พ.ศ................ 

....................พ.ศ..........................

...เล้าของงมประมาณที่โอนลด 

(ลงชื่อ).......................................................................

ตำแหน่ง......................................................................  

วันที.่...............เดือน............................... พ.ค................


